АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2023                                                                                                            № 20
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 556 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 556  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

     1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

     1.2.  В разделе V. «Задачи обеспечения достижения показателей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое» слова «на период до 2024 года» заменить словами «на период до 2025 года».
      1.3. Таблицу 1 «Показатели муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.

      1.4. Таблицу 3 «Структура муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 3.
      1.5. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 4.

      1.6. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 5.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г. Шаталову.

      3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

      4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

	Глава  администрации

муниципального образования

	 В.В. Данилов

    Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования Ковардицкое
от 27.01.2023 №  20
Паспорт

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами муниципального

образования Ковардицкое»
I.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Шаталова О.Г. Щербакова Л.В.)

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Период реализации
	2022-2025

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Отсутствует

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального и местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 4742,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета: 2314,7 тыс. рублей.
в 2022 году – 1086,4 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 506,4 тыс. рублей;

местный бюджет – 580,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1194,9 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 578,9 тыс. рублей;

местный бюджет – 616,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1220,4 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 604,4 тыс. рублей;
местный бюджет – 616,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1241,0 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 625,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 616,0 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратегических целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Эффективное, ответственное и прозрачное управление общественными финансами, повышение уровня и качества жизни населения, устойчивый  экономический рост, модернизация экономики и социальной сферы.

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования Ковардицкое
от 27.01.2023 №  20
II.Показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение (план на 2021 год)
	Период, год
	Документ*
	Ответственный за достижение показателя
	Связь со стратегией социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей
	Информационная система**

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель - Повышение качества управления муниципальными финансами.

	1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования
	Тыс.руб.
	14993,0
	14059,0
	14965,0
	15147,0
	15341,0

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	Эффективное, ответственное и прозрачное уп-равление обще-ственными фи-нансами, повы-шение уровня и качества жизни населения, ус-тойчивый эко-номический рост, модернизация экономики и социальной сферы.
	ГАСУ

	2.
	Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ
	%
	93,4
	92,9
	91,1
	88,0
	86,6

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	3.
	Доля расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования  в общей сумме расходов бюджета муниципального образования
	%
	6,3
	5,5
	6,9
	6,6
	6,6

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	4.
	Доля размещения нормативно-правовых актов бюджетного процесса муниципального образования, размещенных в сети интернет
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	5.
	Осуществление финансового контроля  учредителями за деятельностью подведомственных учреждений
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

	6.
	Целевое использование бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств администрации муниципального образования  Ковардицкое
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	ГАСУ

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования Ковардицкое
от 27.01.2023  №  20
III. Структура муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования»

	Ответственный за реализациюАдминистрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района (Шаталова О.Г. , Щербакова Л.В.)
	2022-2025

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение устойчивости налоговой политики муниципального образования.
	Повышение доходного потенциала муниципального образования Ковардицкое
	Увеличение уровня собираемости налоговых платежей, зачисляемых в бюджет муниципального образования.

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования. Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ковардицкое
	Повышение качества бюджетных услуг, предоставляемых населению муници-пального образования , путем повышения эффективности бюджетных расходов, совершенствования системы управления общественными финансами, улучшения социально-экономического положения муниципального образования.
	Повышение качества управления финансами

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету органов местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»

	Ответственный за реализациюАдминистрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района (Шаталова О.Г. , Щербакова Л.В.)
	2022-2025

	2.1.
	Задача 3. Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	Осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании Ковардицкое.
	Обеспечение результативности и целевого характера использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.

Приложение №4
к постановлению администрации

муниципального образования Ковардицкое
от 27.01.2023 №  20
IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образоания Ковардицкое» (всего), в том числе
	1 086,40000
	1 194,90000
	1 220,40000
	1 241,00000
	4 742,70000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0203 08000 00000 000
	506,40000
	578,90000
	604,40000
	625,00000
	2 314,70000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0106 08000 00000 000
	580,00000
	616,00000
	616,00000
	616,00000
	2 428,00000

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	506,40000
	578,90000
	604,40000
	625,00000
	2 314,70000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0203 08400 00000 000
	506,40000
	578,90000
	604,40000
	625,00000
	2 314,70000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0106 08400 00000 000
	580,00000
	616,00000
	616,00000
	616,00000
	2 428,00000

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования»
	580,00000
	616,00000
	616,00000
	616,00000
	2 428,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0106 08401 00000 000
	580,00000
	616,00000
	616,00000
	616,00000
	2 428,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения
	580,00000
	616,00000
	616,00000
	616,00000
	2 428,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК
	403 0106 08401 86010 500
	580,00000
	616,00000
	616,00000
	616,00000
	2 428,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету органов местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»
	506,40000
	578,90000
	604,40000
	625,00000
	2 314,70000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0203 08402 00000 000
	506,40000
	578,90000
	604,40000
	625,00000
	2 314,70000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Осуществление первичного учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	506,40000
	578,90000
	604,40000
	625,00000
	2 314,70000

	федеральный бюджет

	КБК
	403 0203 08402 51180 100
	475,70000
	578,90000
	604,40000
	625,00000
	2 284,00000

	КБК
	403 0203 08402 51180 200
	30,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30,70000

	областной бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Приложение № 5
к постановлению администрации
муниципального образования Ковардицкое

от 27.01.2023 № 20

	ПЛАН

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования»
	Заместитель главы Администрации муниципального района Ковардицкое

Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	2 428,00

	 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования  Ковардицкое на мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Ковардицкое, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования Ковардицкое, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ковардицкое»
	Заместитель главы Администрации муниципального района Ковардицкое

Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Местный бюджет
	2 428,00

	Комплекс процессных мероприятий «Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету органов местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»

	Заместитель главы Администрации муниципального района Ковардицкое

Шаталова О.Г.
	2022
	2025
	Федеральный бюджет
	2 314,70

	 «Осуществление первичного учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»
	Заместитель главы Администрации муниципального района Ковардицкое

Шаталова О.Г.

	2022
	2025

	Федеральный бюджет
	2 314,70

	403 0203 08402 51180 100

	2 284,00

	403 0203 08402 51180 200

	30,70

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 27.01.2023 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  555 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ковардицкое».

	Период (2023-2025)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Программа приведена в соответствие с решением СНД мо Ковардицкое от 22.12.2022 №48 «О бюджете муниципального образования Ковардицкое на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»